ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

Số: 3842/UBND Tư Nghĩa, ngày 18 tháng 12 năm 2024

V/v di dời, nâng cao độ các

công trình nằm trong mặt

bằng thi công xây dựng công

trình: Đường từ đường La Hà

– Thu Xà đi Khu dân cư kết

hợp dịch vụ phía Đông

UBND huyện.

                        Kính gửi:

 - Công an huyện Tư Nghĩa;

 - UBND thị trấn La Hà;

 - Viettel Tư Nghĩa;

 - Mobifone Quảng Ngãi;

 - Chi nhánh FPT Quảng Ngãi;

 - Điện lực Tư Nghĩa;

 - Công ty TNHH MTV TM và DV Năng lượng Sun.

UBND huyện Tư Nghĩa đang triển khai công trình: Đường từ đường La

Hà - Thu Xà đi khu dân cư kết hợp dịch vụ phía Đông UBND huyện. Hiện nay,

công trình đã thi công bước vào giai đoạn hoàn thiện, dự kiến sẽ nghiệm thu bàn

giao để đưa vào sử dụng trong cuối tháng 12 năm 2024.

Tại vị trí mặt bằng thi công có các hệ thống cáp quang, cấp điện của các

đơn vị đang khai thác sử dụng đi ngang qua công trình. Sau khi đưa công trình

vào khai thác sử dụng, khoảng cách từ dây cáp quang, cấp điện đến mặt đường

không đảm bảo an toàn giao thông khi các phương tiện ô tô cơ giới lưu thông.

Vì vậy, UBND huyện Tư Nghĩa đề nghị các đơn vị khẩn trương nâng cao

độ các hệ thống trên bằng cao độ hiện hữu của hệ thống cấp điện hiện hữu do

Điện lực Tư Nghĩa quản lý (cao độ 5,5m) trước ngày 31/12/2024, cụ thể như

sau:

1. Các hệ thống cáp quang (có cao độ hiện hữu 4m): Đề nghị làm hệ

thống xà lệch gắn trên trụ điện sắt hiện hữu, bao gồm các đơn vị:

- Các tuyến cáp quang: Mobifone Quảng Ngãi, Viettel Tư Nghĩa, FPT chi

nhánh Quảng Ngãi.

- Hệ thống cáp phát thanh của UBND thị trấn La Hà.

- Hệ thống cáp camera của Công an huyện Tư Nghĩa.

2. Đối với đường dây cấp điện của Công ty TNHH MTV TM và DV Năng

2

lượng Sun (có cao độ hiện hữu 5m), đề nghị nâng cao độ đường dây bằng với

tuyến cấp điện hiện trạng do Điện lực Tư Nghĩa đang quản lý.

UBND huyện Tư Nghĩa đề nghị các đơn vị khẩn trương phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KTHT;

- BQL dự án ĐTXD;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Việt Vân

		2024-12-18T16:45:28+0700
	Việt Nam
	Đoàn Việt Vân<dvvan-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-18T16:45:31+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!